РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» декабря  2010 года  №  2314-р

Об утверждении Порядка организации и проведения
государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших программы основного общего образования, с участием
территориальных экзаменационных комиссий

в Ленинградской области в 2011 году

В соответствии с планом подготовки и проведения  государственной (итоговой)
аттестации обучающихся,  освоивших программы основного общего образования,  с
участием территориальных экзаменационных комиссий в Ленинградской области в
2011  году,   распоряжениями  комитета  общего  и  профессионального  образования
Ленинградской  области  от  01.11.2010  года  №1955-р  «Об  участии  региональной
системы  образования  в  апробации  государственной  (итоговой)  аттестации
обучающихся, освоивших программы основного общего образования, проводимой с
участием территориальных экзаменационных комиссий в Ленинградской области в
2011 году», от 29.11.2010 года №2187-р «О проведении государственной (итоговой)
аттестации обучающихся,  освоивших программы основного общего образования,  с
участием территориальных экзаменационных комиссий в Ленинградской области в
2011 году»,  письма Министерства образования и науки Российской Федерации от
07.10.2010 г. № 03-207, письма Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки Российской Федерации от  13.10.2010№01-180/10-01

1.  Утвердить Порядок организации и проведения государственной (итоговой)
аттестации обучающихся,  освоивших программы основного общего образования,  с
участием территориальных экзаменационных комиссий в Ленинградской области в
2011 году (приложение).

2. Сектору итоговой аттестации обучающихся (Шарая Е.Г.) довести до сведения
органов  местного  самоуправления,  осуществляющих  управление  в  сфере
образования,  Порядок  организации  и  проведения  государственной  (итоговой)
аттестации обучающихся,  освоивших программы основного общего образования,  с
участием территориальных экзаменационных комиссий в Ленинградской области в
2011 году.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета С.В. Тарасов

	РАСПОРЯЖЕНИЕ